Решение Думы Александро-Невского муниципального округа Рязанской области от 15 декабря 2025 г. N

19.01.2026 Система ГАРАНТ 1

Решение Думы Александро-Невского муниципального округа Рязанской области от 15
декабря 2025 г. N 65 "Об утверждении Перечня земель, свободных от прав третьих лиц,

для предоставления многодетным семьям в 2026 году"

Рассмотрев проект решения Думы Александро-Невского муниципального округа Рязанской
области "Об утверждении перечня земель, свободных от прав третьих лиц, для предоставления
многодетным семьям в 2026 году", в соответствии с п. 6 ст. 39.5 Земельного кодекса Российской
Федерации от 25.10.2001 г. N 136-ФЗ, п. 3 ст. 3 Закона Рязанской области от 30 ноября 2011 года
N 109-ОЗ "О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков на территории
Рязанской области", п. 3 ст. 25 Устава Александро-Невского муниципального округа Рязанской
области, Дума Александро-Невского муниципального округа Рязанской области решила:

1. Утвердить Перечень земель, свободных от прав третьих лиц, для предоставления
многодетным семьям в 2026 году согласно приложению к настоящему решению.

2. Сектору имущественных и земельных отношений администрации Александро-Невского
муниципального округа Рязанской области руководствоваться данным Перечнем при выделении
земельных участков по заявлениям данной категории граждан.

3. Опубликовать данное решение в Информационном вестнике Александро-Невского
муниципального района, разместить на официальном сайте администрации муниципального
образования - Александро-Невский муниципальный район.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель
Думы
Александро-Невского муниципального округа Е.В. Вычикова

И.о. главы Александро-Невского муниципального округа В.Ф. Оводков

Приложение
к решению

Думы
Александро-Невского муниципального округа

Рязанской области
от 15 декабря 2025 г. N 65

Перечень
земель, свободных от прав третьих лиц, для предоставления многодетным семьям в 2026 году

N N
п / п

Местоположение Площадь, га

1. с. Нижний Якимец 0,365

2. с. Калинино 0,50

3. с. Просечье 0,50

4. с. Спешнево 0,20

5. д. Михалково 0,20

6. с. Заборово 0,10

7. с. Благие 0,10

8. д. Павловка 0,075

9. с. Студенки 0,825

10. с. Ленино 1,50

11. с. Зимарово 0,225

http://ivo.garant.ru/document/redirect/413429864/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413429864/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413429864/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12124624/3956
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36149286/33
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413077077/437
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413429865/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/6976882/3003
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413429865/0

Решение Думы Александро-Невского муниципального округа Рязанской области от 15 декабря 2025 г. N

19.01.2026 Система ГАРАНТ 2

12. д. Константиновка 0,40

13. п. Ленинский 0,35

14. с. Сергиевский Боровок 0,24

15. д. Дмитриевский Боровок 0,40

16. с. Бурминка 0,40

17. д. Мары 0,40

18. р.п. Александро-Невский 0,79

Итого: 7,57

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Приложение. Перечень земель, свободных от прав третьих лиц, для предоставления многодетным семьям в 2026 году